
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 22 14   + 8 5.351 28 191,11 
 2 BC Pinschoner Rostock I 17 10   + 7 5.108 28 182,43 
 3 1. Stralsunder BC II 16 10   + 6 4.962 28 177,21 
 4 HCC BC Rostock II 13 8   + 5 4.817 28 172,04 
 5 Schweriner BV II 10 6   + 4 4.741 28 169,32 
 6 ABC Rostock Strikers I 7 4   + 3 4.657 28 166,32 
 7 BC Pinschoner Rostock II 6 4   + 2 4.587 28 163,82 
 8 Schweriner BV III 1 0   + 1 4.515 28 161,25 

 Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 16.09.2018      Rostock - HCC      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 22 14   + 8 5.351 28 191,11 
 2 BC Pinschoner Rostock I 17 10   + 7 5.108 28 182,43 
 3 1. Stralsunder BC II 16 10   + 6 4.962 28 177,21 
 4 HCC BC Rostock II 13 8   + 5 4.817 28 172,04 
 5 Schweriner BV II 10 6   + 4 4.741 28 169,32 
 6 ABC Rostock Strikers I 7 4   + 3 4.657 28 166,32 
 7 BC Pinschoner Rostock II 6 4   + 2 4.587 28 163,82 
 8 Schweriner BV III 1 0   + 1 4.515 28 161,25 



Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 16.09.2018   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.495 / 7 213,57 227 206 207 216 213 227 216 210 
 Rauth, Thomas 1.471 / 7 210,14 261 160 206 245 180 204 215 261 
 Poblenz, Uwe 866 / 5 173,20 185 181 185 177 157 166 0 0 
 Seemann, Mario 1.197 / 7 171,00 220 174 220 168 180 148 133 174 
 Sevecke, Paul 322 / 2 161,00 182 0 0 0 0 0 182 140 
 Team: 5.351 / 28 191,11 818 721 818 806 730 745 746 785 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HCC Pin2 Pin1 SBV2 ABC SBV3 HST 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 670 653 710 670 636 692 696 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Gickel, Ralf 1.329 / 7 189,86 209 181 169 187 188 204 209 191 
 Radloff, Holger 1.288 / 7 184,00 215 150 215 195 179 213 191 145 
 Kröplien, Jannis 1.285 / 7 183,57 208 203 208 184 201 191 130 168 
 Diedrich, Bernd 1.206 / 7 172,29 210 172 181 144 208 159 210 132 
 Team: 5.108 / 28 182,43 776 706 773 710 776 767 740 636 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV3 HST BCSN ABC SBV2 Pin2 HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 676 709 806 694 643 684 674 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hagen, Matthias 1.142 / 6 190,33 218 200 215 218 183 157 169 0 
 Sinkwitz, Dennis 1.262 / 7 180,29 220 200 149 189 156 220 168 180 
 Präkel, Bodo 884 / 5 176,80 195 187 179 149 0 0 174 195 
 Zolondek, Christian 1.014 / 6 169,00 226 226 166 182 168 132 0 140 
 Reinke, Christian 660 / 4 165,00 181 0 0 0 154 146 179 181 
 Team: 4.962 / 28 177,21 813 813 709 738 661 655 690 696 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC Pin1 Pin2 SBV3 HCC SBV2 BCSN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 691 773 679 625 638 673 785 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 0 

 4 HCC BC Rostock II (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Patzelt, Klaus 1.260 / 7 180,00 199 196 174 176 187 160 199 168 
 Sandhoff, Rainer 1.256 / 7 179,43 205 154 205 182 201 155 184 175 
 Neureuter, Jörg 1.201 / 7 171,57 182 182 174 178 178 165 145 179 
 Giese, Thomas 1.100 / 7 157,14 172 138 168 150 172 158 162 152 
 Team: 4.817 / 28 172,04 738 670 721 686 738 638 690 674 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN SBV2 SBV3 Pin2 HST ABC Pin1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 721 734 633 592 655 622 636 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 2 



 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.377 / 7 196,71 243 193 194 193 163 186 205 243 
 Hentschel, Kevin 1.211 / 7 173,00 220 186 193 126 152 168 220 166 
 Flemming, Max 1.149 / 7 164,14 204 190 199 157 204 114 143 142 
 Schubert, Thomas 738 / 5 147,60 186 121 0 0 151 175 105 186 
 Scheiding, Leon Gabriel 266 / 2 133,00 148 0 148 118 0 0 0 0 
 Team: 4.741 / 28 169,32 737 690 734 594 670 643 673 737 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pin2 HCC ABC BCSN Pin1 HST SBV3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 640 721 719 730 767 690 628 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 0 2 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berger, Thorsten 1.249 / 7 178,43 193 179 160 186 191 189 193 151 
 Messner, Andreas 1.241 / 7 177,29 253 155 166 253 152 145 150 220 
 Dieterich, Maik 948 / 6 158,00 197 197 152 135 170 178 116 0 
 Fischer, Benjamin 461 / 3 153,67 181 0 0 0 181 124 0 156 
 Kölzow, Robert 758 / 5 151,60 171 160 171 145 0 0 163 119 
 Team: 4.657 / 28 166,32 719 691 649 719 694 636 622 646 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST SBV3 SBV2 Pin1 BCSN HCC Pin2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 813 587 594 776 745 690 664 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 0 0 

 7 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Franke, Norbert 1.224 / 7 174,86 189 162 179 189 166 183 181 164 
 Berg, Christian 1.168 / 7 166,86 196 146 171 164 147 179 165 196 
 Hollberg, Steffen 1.157 / 7 165,29 215 215 186 166 126 142 160 162 
 Kitzerow, Mathias 1.038 / 7 148,29 178 117 117 160 153 171 178 142 
 Team: 4.587 / 28 163,82 684 640 653 679 592 675 684 664 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 BCSN HST HCC SBV3 Pin1 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 690 818 738 738 674 740 646 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 2 

 8 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.178 / 7 168,29 188 171 167 179 170 155 188 148 
 Schmidt, Sebastian 501 / 3 167,00 192 192 139 170 0 0 0 0 
 Evert, Alexander 1.163 / 7 166,14 201 163 147 160 161 201 176 155 
 Priesemann, Helmut 777 / 5 155,40 201 0 0 124 145 139 168 201 
 Berndt, Andreas 896 / 6 149,33 179 150 134 0 149 179 160 124 
 Team: 4.515 / 28 161,25 692 676 587 633 625 674 692 628 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pin1 ABC HCC HST Pin2 BCSN SBV2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 706 649 686 661 675 746 737 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.495 7 213,57 227 BC Schwerin MVP 
 2 Rauth, Thomas 1.471 7 210,14 261 BC Schwerin MVP 
 3 Schuch, Daniel 1.377 7 196,71 243 Schweriner BV MVP 
 4 Hagen, Matthias 1.142 6 190,33 218 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Gickel, Ralf 1.329 7 189,86 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Radloff, Holger 1.288 7 184,00 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Kröplien, Jannis 1.285 7 183,57 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Sinkwitz, Dennis 1.262 7 180,29 220 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Patzelt, Klaus 1.260 7 180,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 10 Sandhoff, Rainer 1.256 7 179,43 205 HCC BC Rostock MVP 
 11 Berger, Thorsten 1.249 7 178,43 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Messner, Andreas 1.241 7 177,29 253 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Präkel, Bodo 884 5 176,80 195 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Franke, Norbert 1.224 7 174,86 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Poblenz, Uwe 866 5 173,20 185 BC Schwerin MVP 
 16 Hentschel, Kevin 1.211 7 173,00 220 Schweriner BV MVP 
 17 Diedrich, Bernd 1.206 7 172,29 210 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Neureuter, Jörg 1.201 7 171,57 182 HCC BC Rostock MVP 
 19 Seemann, Mario 1.197 7 171,00 220 BC Schwerin MVP 
 20 Zolondek, Christian 1.014 6 169,00 226 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Haberer, Reno 1.178 7 168,29 188 Schweriner BV MVP 
 22 Schmidt, Sebastian 501 3 167,00 192 Schweriner BV MVP 
 23 Berg, Christian 1.168 7 166,86 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Evert, Alexander 1.163 7 166,14 201 Schweriner BV MVP 
 25 Hollberg, Steffen 1.157 7 165,29 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Reinke, Christian 660 4 165,00 181 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Flemming, Max 1.149 7 164,14 204 Schweriner BV MVP 
 28 Sevecke, Paul 322 2 161,00 182 BC Schwerin MVP 
 29 Dieterich, Maik 948 6 158,00 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Giese, Thomas 1.100 7 157,14 172 HCC BC Rostock MVP 
 31 Priesemann, Helmut 777 5 155,40 201 Schweriner BV MVP 
 32 Fischer, Benjamin 461 3 153,67 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 33 Kölzow, Robert 758 5 151,60 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Berndt, Andreas 896 6 149,33 179 Schweriner BV MVP 
 35 Kitzerow, Mathias 1.038 7 148,29 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Schubert, Thomas 738 5 147,60 186 Schweriner BV MVP 
 37 Scheiding, Leon Gabriel 266 2 133,00 148 Schweriner BV MVP 



 Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 16.09.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.495 7 213,57 227 BC Schwerin MVP 
 2 Rauth, Thomas 1.471 7 210,14 261 BC Schwerin MVP 
 3 Schuch, Daniel 1.377 7 196,71 243 Schweriner BV MVP 
 4 Hagen, Matthias 1.142 6 190,33 218 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Gickel, Ralf 1.329 7 189,86 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Radloff, Holger 1.288 7 184,00 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Kröplien, Jannis 1.285 7 183,57 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Sinkwitz, Dennis 1.262 7 180,29 220 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Patzelt, Klaus 1.260 7 180,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 10 Sandhoff, Rainer 1.256 7 179,43 205 HCC BC Rostock MVP 
 11 Berger, Thorsten 1.249 7 178,43 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Messner, Andreas 1.241 7 177,29 253 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Präkel, Bodo 884 5 176,80 195 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Franke, Norbert 1.224 7 174,86 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Poblenz, Uwe 866 5 173,20 185 BC Schwerin MVP 
 16 Hentschel, Kevin 1.211 7 173,00 220 Schweriner BV MVP 
 17 Diedrich, Bernd 1.206 7 172,29 210 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Neureuter, Jörg 1.201 7 171,57 182 HCC BC Rostock MVP 
 19 Seemann, Mario 1.197 7 171,00 220 BC Schwerin MVP 
 20 Zolondek, Christian 1.014 6 169,00 226 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Haberer, Reno 1.178 7 168,29 188 Schweriner BV MVP 
 22 Schmidt, Sebastian 501 3 167,00 192 Schweriner BV MVP 
 23 Berg, Christian 1.168 7 166,86 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Evert, Alexander 1.163 7 166,14 201 Schweriner BV MVP 
 25 Hollberg, Steffen 1.157 7 165,29 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Reinke, Christian 660 4 165,00 181 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Flemming, Max 1.149 7 164,14 204 Schweriner BV MVP 
 28 Sevecke, Paul 322 2 161,00 182 BC Schwerin MVP 
 29 Dieterich, Maik 948 6 158,00 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Giese, Thomas 1.100 7 157,14 172 HCC BC Rostock MVP 
 31 Priesemann, Helmut 777 5 155,40 201 Schweriner BV MVP 
 32 Fischer, Benjamin 461 3 153,67 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 33 Kölzow, Robert 758 5 151,60 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Berndt, Andreas 896 6 149,33 179 Schweriner BV MVP 
 35 Kitzerow, Mathias 1.038 7 148,29 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Schubert, Thomas 738 5 147,60 186 Schweriner BV MVP 
 37 Scheiding, Leon Gabriel 266 2 133,00 148 Schweriner BV MVP 


